1

聊城市社会科学界联合会文件

聊社科联字〔2025〕5号

关于2024年度全市社会科学

创新工作案例的通报

各县（市、区）委宣传部、社科联，市属开发区党工委宣传办，

各院校、党校社科联（社科处），各市级社科类社会组织，省

市两级社会科学普及教育基地、社科重点研究基地，各有关单

位：

2024 年,全市社科界坚持以习近平新时代中国特色社会主

义思想为指导,深入学习贯彻习近平总书记关于哲学社会科学

的重要论述,锚定“走在前、挑大梁”,以实施哲学社会科学创

新工程为统领,深化各领域改革创新,推动工作取得新成效,事

业发展迈上新台阶。

为充分展示全市社会科学工作改革创新的实践探索和有益

经验,市社科联组织开展了 2024年度创新工作案例评选,经申报

  2

推荐和综合评审,确定“职业院校中医药文化传播的创新实践”

等 11 项全市社会科学创新工作案例,现予以通报。

各单位要深入贯彻落实党中央关于哲学社会科学工作决策

部署和省委、市委工作要求,认真学习借鉴先进工作经验,以实

施哲学社会科学创新工程为统领，以开展课题研究、社科普及、

成果评选、学术交流、人才培育为重点，着力强化政治引领、

聚焦改革发展、全面提质增效，为繁荣哲学社会科学、为谱写

中国式现代化聊城实践新篇章做出更大贡献。

附件：2024年度全市社会科学创新工作案例名单

聊城市社科联

2025 年 2月 9 日

  3

2024年度全市社会科学创新工作案例名单

序号 案例名称 推荐单位

1 职业院校中医药文化传播的创新实践 聊城职业技术学院

2
“习语‘聊’亮响东昌”“大思政”育人体系

建设
聊城大学东昌学院

3 山东工程技师学院“节日思政课”创新实践 山东工程技师学院

4 聊城党校系统科研协作创新实践 聊城市委党校

5 东昌府“大社科+”推动社科普及零距离 东昌府区社科联

6 茌平区“榜样巡讲”汇聚社科力量 茌平区委宣传部

7 临清市推动社科赋能文旅高质量发展 临清市社科联

8
冠县以“新农村夜校”创新走好理论宣讲群众

路线
冠县县委宣传部

9 “三境六悟”赋能思政教育润心铸魂 东阿县委宣传部

10 “蒋理”宣讲品牌推动社科普及提质增效
开发区蒋官屯街道

办事处

11 高新区“红色挎包”深耕基层理论宣讲 高新区党群工作部

聊城市社科联办公室                    2025 年 2月 9日印发